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Økonomisk kommentar: Varslede fyringer, februar 2014 
 

Arbejdsmarkedet er ikke plaget af voldsomme fyringsrunder  
Trods en lille stigning i antallet af varslede fyringer i februar rokker dagens tal ikke ved, at det danske 

arbejdsmarked i øjeblikket ikke er plaget af voldsomme fyringsrunder. Det seneste år har der overord-

net været en faldende tendens i antallet af varslede fyringer og på trods af dagens stigning, ligger de 

varslede fyringer i historisk perspektiv på et meget lavt niveau. Samtidig med det relativt lave antal fy-

ringer, har antallet af nye jobannoncer på Jobindex haft en svagt stigende tendens siden august 2013, 

hvilket vidner om, at der skabes flere job. Arbejdsmarkedet er fortsat skrøbeligt, men der er et begrun-

det håb om en reel beskæftigelsesfremgang i år. 

13. marts 2014    

    

Nye tal fra Arbejdsmarkedsstyrelsen viser, at antallet af varslede fyringer i større danske virksomheder 

fortsat er lavt.  

 

Godt nok viser dagens tal en lille stigning i antallet af varslede fyringer fra januar til februar, men det 

rokker ikke ved, at det danske arbejdsmarked i øjeblikket ikke er plaget af voldsomme fyringsrunder.  

 

I februar 2014 blev der således varslet 900 fyringer mod 1.349 sidste år.  

 

Det seneste år har der overordnet set været en faldende tendens i antallet af varslede fyringer og på 

trods af dagens stigning, ligger de varslede fyringer i historisk perspektiv på et meget lavt niveau. 

 

Figur 1A. Varslede fyringer i alt    

 
 

 Figur 1B. Fyringer, privat arbejdsmarked    

 
 

Anm.: Data er sæsonkorrigeret    
Kilde: AE pba. Jobindsats.    

    Anm.: Data er sæsonkorrigeret    
Kilde: AE pba. Jobindsats.    

 

Samlet kan man derfor konstatere, at arbejdsmarkedet ikke er plaget af store fyringsrunder i øjeblikket 

og det værste pres på arbejdsmarkedet er aftaget. 

 

Samtidig med, at der fyres færre medarbejdere på de danske virksomheder, slås der også flere stillin-

ger op.  

 

Antallet af nyopslåede stillinger i Jobindex ligger godt nok stadigvæk på et forholdsvis underdrejet ni-

veau, når man sammenligner med niveauet før krisen, men tendensen har siden august 2013 været 

svagt positiv. 
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Endnu er fremgangen i arbejdsmarkedsindikatorerne ikke stærk nok til, at man kan tale om en jobfest, 

men hvis tallene for de nyopslåede jobannoncer holder de gode takter, er der begrundet håb om en reel 

jobfremgang på det danske arbejdsmarked i 2014. 

 

Det er dog afgørende, at der kommer mere gang i den indenlandske efterspørgsel. De private investe-

ringer og det private forbrug udvikler sig fortsat meget svagt.  

 

Den gode nyhed er dog, at forbrugertilliden er høj og samtidig bliver meldingerne fra udlandet også 

mere positive. Det kan forhåbentlig være med til at omsætte den høje tillid til handling, så der kommer 

mere gang i investeringer og forbrug. 
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